
UCHWAŁA NR 41/2014

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie określenia formy studiów, warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji 
na pierwszy rok studiów trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015

w Uniwersytecie Szczecińskim

Działając na podstawie art. 196 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 572, ze zm) oraz § 30 pkt. 7 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego uchwala się co następuje:

§ 1. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjmuje „Warunki i tryb rekrutacji na pierwszy rok 
studiów trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015”, stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały oraz „Kryteria kwalifikacji obowiązujące kandydatów na pierwszy rok 
studiów stacjonarnych i niestacjonarnych trzeciego stopnia w Uniwersytecie Szczecińskim na 
rok akademicki 2014/2015” stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego zobowiązuje merytoryczne służby do podania 
uchwały do publicznej wiadomości w terminie i w sposób określony w ustawie - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i Statucie Uniwersytetu Szczecińskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr 1 
do uchwały nr 41/2014 

Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 24 kwietnia 2014 r

Warunki i tryb rekrutacji na pierwszy rok studiów trzeciego stopnia w roku 
akademickim 2014/2015

§1

1. W roku akademickim 2014/2015 Uniwersytet Szczeciński przyjmuje kandydatów na 
stacjonarne i niestacjonarne studia trzeciego stopnia (doktoranckie), w ramach limitu 
miejsc, na podstawie wyników przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego, którego 
kryteria zatwierdza Senat Uniwersytetu Szczecińskiego.

2. Limit miejsc, o którym mowa w ust. 1, uchwala Senat Uniwersytetu Szczecińskiego. 
W uzasadnionych przypadkach limit miejsc może zostać zwiększony przez rektora z urzędu 
lub na wniosek wydziałowej komisji rekrutacyjnej doktorantów.

§2

1. Postępowanie rekrutacyjne odbywa się w oparciu o rejestrację w systemie Elektronicznej 
Rejestracji Kandydatów, złożony w terminie komplet wymaganych dokumentów oraz 
o szczegółowe kryteria kwalifikacyjne określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. W celu zapewnienia prawidłowego przebiegu rekrutacji kandydat zobowiązany jest podać 
niezbędne dane osobowe, które są przetwarzane i przechowywane dla potrzeb rejestracji 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§3

1. Do studiowania na studiach doktoranckich może być dopuszczona osoba, która posiada tytuł 
zawodowy magistra lub równorzędny oraz spełnia szczegółowe kryteria kwalifikacji 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Forma pomocy osobom niepełnosprawnym (w zależności od potrzeb kandydata) w zakresie 
całego procesu postępowania rekrutacyjnego, może być ustalona z wydziałową komisją 
rekrutacyjną za pośrednictwem Pełnomocnika Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego ds. 
Osób Niepełnosprawnych oraz sekretarza przedmiotowej komisji po osobistym zgłoszeniu 
się kandydata z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności.

§4

1. Osoby niebędące obywatelami polskimi, zwane dalej „cudzoziemcami"’, mogą podejmować 
i odbywać studia, o których mowa w § 1 ust. 1 „Warunków i trybu rekrutacji na pierwszy 
rok studiów trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015”.

2. Na zasadach obowiązujących obywateli polskich mogą podejmować i odbywać kształcenie:
1) cudzoziemcy, którym udzielono zezwolenia na osiedlenie się;
2) cudzoziemcy posiadający status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej;
3) cudzoziemcy korzystający z ochrony czasowej na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej;

1



4) pracownicy migrujący, będący obywatelami państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym, a także członkowie ich rodzin, jeżeli mieszkają na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;

5) cudzoziemcy, którym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej udzielono zezwolenia na 
pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich;

6) cudzoziemcy, którym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej udzielono zezwolenia na 
zamieszkanie na czas oznaczony w związku z okolicznością, o której mowa w art. 53 
ust. 1 pkt 7, 13 i 14 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2011 
r. Nr 264, poz. 1573);

7) cudzoziemcy, którym udzielono ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;

8) obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej i członkowie ich rodzin, 
posiadający prawo stałego pobytu.

3. Cudzoziemcy niewymienieni w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 5, mogą podejmować kształcenie 
na podstawie:
1) umów międzynarodowych, na zasadach określonych w tych umowach;
2) umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez uczelnie, na zasadach 

określonych w tych umowach;
3) decyzji ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego lub odpowiedniego ministra

wskazanego w art. 33 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 2012, 
poz. 572 z późn. zm.)

4) decyzji rektora uczelni.
4. Cudzoziemcy, o których mowa w ust. 3, mogą podejmować i odbywać kształcenie 

z pominięciem zasad postępowania rekrutacyjnego:
1) jako stypendyści strony polskiej (cudzoziemcy pochodzenia polskiego, ubiegający się 

o przyznanie stypendium Rządu Polskiego powinni zgłosić się w polskiej placówce 
dyplomatycznej, właściwej dla miejsca zamieszkania, w celu uzyskania bliższych 
informacji dotyczących warunków podjęcia studiów lub skontaktować się z Biurem 
Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej w Warszawie);

2) na zasadach odpłatności;
3) bez odpłatności i świadczeń stypendialnych;
4) jako stypendyści strony wysyłającej, bez ponoszenia opłat za naukę;
5) jako stypendyści uczelni.

5. Obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy 
o Europejskim Obszarze Gospodarczym i członkowie ich rodzin, posiadający środki 
finansowe niezbędne na pokrycie kosztów utrzymania podczas studiów, mogą podejmować 
i odbywać studia wyższe, studia doktoranckie oraz inne formy kształcenia, 
a także uczestniczyć w badaniach naukowych i pracach rozwojowych na zasadach 
obowiązujących obywateli polskich, z tym że osobom tym nie przysługuje prawo do 
stypendium socjalnego, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych i zapomóg, 
albo na zasadach określonych w § 4 ust. 3 i 4 niniejszych „Warunków i trybu rekrutacji na 
pierwszy rok studiów trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015”.

6. Posiadacze ważnej Karty Polaka mogą podejmować studia wyższe oraz inne formy 
kształcenia, a także uczestniczyć w badaniach naukowych i pracach rozwojowych na 
zasadach obowiązujących obywateli polskich albo na zasadach określonych w § 3 ust. 3 i 4 
niniejszych „Warunków i trybu rekrutacji na pierwszy rok studiów trzeciego stopnia 
w roku akademickim 2014/2015”.

2



7. Za członków rodzin osób, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 4 i 8 oraz w ust. 5 niniejszych 
„Warunków i trybu rekrutacji”, uważa się osoby wymienione w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
14 lipca 2006 r. o wjeżdzie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeżdzie z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej 
i członków ich rodzin.

§5

1. Na studia trzeciego stopnia mogą być przyjmowani cudzoziemcy, którzy posiadają dyplom 
ukończenia studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich uzyskany w 
Polsce albo zalegalizowany lub opatrzony apostille dyplom lub inny dokument ukończenia 
studiów za granicą, uznany, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów 
ukończenia studiów wyższych uzyskanych za granicą.

2. Cudzoziemcy - absolwenci zagranicznych uczelni mogą ubiegać się o przyjęcie na studia 
trzeciego stopnia w Polsce pisząc bezpośrednio do uczelni bądź za pośrednictwem 
najbliższej polskiej placówki dyplomatycznej w miejscu zamieszkania do Biura 
Uznawalności i Wymiany Międzynarodowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
(ul. Ogrodowa 28/30, 00-896 Warszawa, adres internetowy - www.buwiwm.edu.pl).

3. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia trzeciego stopnia, prowadzone w języku 
polskim, jeżeli:

1) ukończą roczny kurs przygotowawczy do podjęcia nauki w języku polskim 
w jednostkach wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego lub

2) posiadają certyfikat znajomości języka polskiego wydany przez „Państwową 
Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego” lub

3) uzyskają potwierdzenie uczelni przyjmującej, że ich przygotowanie oraz stopień 
znajomości języka polskiego pozwalają na podjęcie studiów w języku polskim.

Okres trwania rocznego kursu przygotowawczego zalicza się do okresu kształcenia, na jaki 
został przyjęty cudzoziemiec. W okresie tym cudzoziemcowi przysługują uprawnienia 
osoby odbywającej studia wyższe.

5. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia, prowadzone w języku obcym, jeżeli 
legitymują się dokumentem potwierdzającym znajomość języka obcego, w którym 
prowadzone są studia.

6. Dokumentami potwierdzającymi znajomość języka obcego są również świadectwa, 
dyplomy lub inne dokumenty potwierdzające ukończenie za granicą szkoły 
ponadpodstawowej, w której zajęcia były prowadzone w tym samym języku obcym, 
w jakim cudzoziemiec będzie odbywał studia w Polsce.

§6

Kandydat, który uczestniczył w postępowaniu rekrutacyjnym w latach poprzednich, lecz nie 
został przyjęty na studia, podlega takiej samej procedurze rekrutacyjnej, jak kandydat 
ubiegający się o przyjęcie na studia po raz pierwszy.

§7

Kandydat na studia trzeciego stopnia ma obowiązek złożenia kompletu dokumentów, na który 
składa się:

1) podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
2) życiorys;
3) odpis dyplomu ukończenia studiów;

3



4) trzy fotografie w wymiarach 35 x 45mm bez nakrycia głowy i okularów 
z ciemnymi szkłami, głowa w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym 
uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy;

5) kwestionariusz osobowy;
6) kserokopia dowodu osobistego,
7) inne dokumenty wskazane w szczegółowych zasadach rekrutacji przez radę 

podstawowej jednostki organizacyjnej prowadzącej studia, o których w 
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§8

1. Termin i miejsce składania dokumentów oraz termin i miejsce przeprowadzenia 
postępowania kwalifikacyjnego podaje do wiadomości publicznej wydziałowa komisja 
rekrutacyjna doktorantów w formie ogłoszenia internetowego oraz informacji 
umieszczonej na tablicy ogłoszeń jednostki organizacyjnej prowadzącej studia.

2. Terminarz postępowania rekrutacyjnego na studia trzeciego stopnia obowiązuje wszystkich 
kandydatów, również tych, którzy dokument uprawniający do podjęcia studiów trzeciego 
stopnia uzyskali za granicą.

3. Do kolejnego etapu postępowania kwalifikacyjnego zostaną dopuszczone osoby, które 
komplet wymaganych dokumentów złożyły w wyznaczonym przez wydziałową komisję 
rekrutacyjną doktorantów terminie.

§9

1. Postępowanie rekrutacyjne na studia trzeciego stopnia (doktoranckie) odbywa się do dnia 
25 września 2014 roku, chyba że rada jednostki organizacyjnej prowadzącej studia 
doktoranckie postanowi inaczej.

2. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego na studia doktoranckie sąjawne.

§10

1. Postępowanie kwalifikacyjne na studia doktoranckie przeprowadzają wydziałowe komisje 
rekrutacyjne doktorantów powoływane przez dziekanów.

2. W skład wydziałowej komisji rekrutacyjnej doktorantów wchodzą:
1) przewodniczący komisji - prodziekan albo nauczyciel akademicki posiadający co 

najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego;
2) członkowie komisji - co najmniej dwaj nauczyciele akademiccy.

3. Z wydziałową komisją rekrutacyjną doktorantów współpracują:
1) co najmniej jeden sekretarz;
2) koordynator elektronicznej rejestracji kandydatów - wyznaczony przez dziekana 

wydziału, w uzgodnieniu z przewodniczącym komisji - w przypadku gdy inna osoba 
wchodząca w skład wydziałowej komisji rekrutacyjnej doktorantów nie pełni 
jednocześnie funkcji koordynatora elektronicznej rejestracji kandydatów.

4. Funkcję koordynatora elektronicznej rejestracji kandydatów nie może pełnić 
przedstawiciel samorządu doktorantów.

5. Sekretarz wydziałowej komisji rekrutacyjnej doktorantów może pełnić jednocześnie 
funkcję koordynatora elektronicznej rejestracji kandydatów.

4



6. W przypadku wystąpienia przez wydziałowy organ samorządu doktorantów z wnioskiem 
o powołanie w skład komisji jego przedstawiciela, zostaje on powołany przez dziekana 
w skład komisji jako członek z prawem głosu. Na nowo utworzonych studiach, na których 
nie będzie sformułowany wydziałowy samorząd doktorantów, z wnioskiem może wystąpić 
uczelniany organ samorządu doktorantów.

7. Decyzję o powołaniu na przewodniczącego wydziałowej komisji rekrutacyjnej doktorantów 
osoby nie posiadającej kwalifikacji określonych w ust. 2 podejmuje rada wydziału na 
wniosek dziekana.

8. Egzaminatorami są wyznaczeni przez dziekana nauczyciele akademiccy.

9. Do zadań wydziałowych komisji rekrutacyjnych doktorantów należy przeprowadzenie 
postępowania rekrutacyjnego, w tym:

1) przyjmowanie i weryfikacja kompletu wymaganych dokumentów;
2) ustalenie punktacji oraz oceny końcowej postępowania;
3) wydawanie i wysyłanie decyzji administracyjnych w zakresie postępowania 

rekrutacyjnego;
4) podejmowanie decyzji w porozumieniu z dziekanem wydziału 

o przeprowadzeniu kolejnej rekrutacji w przypadku niewyczerpania limitu 
miejsc;

5) elektroniczna obsługa systemu rekrutacji w zakresie niezbędnym dla 
prawidłowego przebiegu postępowania rekrutacyjnego;

6) stały kontakt z kandydatami za pomocą wszelkich dostępnych dróg, które 
zapewnia uczelnia;

7) powiadomienie kandydatów o wynikach kolejnych etapów postępowania 
kwalifikacyjnego - generowanie i wysyłanie wiadomości e-mail oraz 
wiadomości za pośrednictwem operatora sieci komórkowych;

8) podejmowanie decyzji o dopuszczeniu kandydatów do kolejnego etapu 
postępowania kwalifikacyjnego oraz zawiadamianie o terminie i miejscu 
rozmowy kwalifikacyjnej

9) sporządzenie: protokołów, list osób przyjętych na studia, list osób nieprzyjętych 
na studia.

10. Wydziałowa komisja rekrutacyjna doktorantów w uzasadnionych przypadkach może złożyć 
wniosek o zawieszenie naboru na studia trzeciego stopnia (doktoranckie). Decyzję 
podejmuje rektor.

§11

1. Z przebiegu postępowania rekrutacyjnego każdego kandydata sporządza się protokół, 
w którym wpisuje się wyniki z poszczególnych etapów postępowania kwalifikacyjnego 
i uzyskaną ocenę końcową. Protokół podpisuje przewodniczący i wszyscy członkowie 
komisji. Wszelkie skreślenia i zmiany w protokole muszą być potwierdzone podpisem 
przewodniczącego.

2. Wydziałowe komisje rekrutacyjne doktorantów podejmują decyzje w sprawach przyjęcia 
na studia trzeciego stopnia (doktoranckie). Decyzje komisji zapadają zwykłą większością 
głosów, a w razie równej ich liczby decyduje głos przewodniczącego.

5



3. Decyzje wydziałowych komisji rekrutacyjnych doktorantów są doręczane kandydatom 
listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

4. Poza obowiązkiem, o którym mowa w ust. 3, po zakończeniu postępowania 
kwalifikacyjnego wydziałowa komisja rekrutacyjna doktorantów sporządza i ogłasza na 
tablicy ogłoszeń listę wszystkich kandydatów według uzyskanych wyników i imienną listę 
osób przyjętych na studia trzeciego stopnia (doktoranckie).

§12

1. Od decyzji wydziałowej komisji rekrutacyjnej doktorantów służy odwołanie do rektora, 
w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie 
naruszenie warunków i trybu rekrutacji na studia trzeciego stopnia w roku akademickim 
2014/2015. Decyzja rektora jest ostateczna.

2. Rektor zwiększa limit miejsc, o którym mowa w § 1 ust. 2, jeżeli w wyniku rozpatrzenia 
odwołań limit zostałby przekroczony.

§13

1. Szczegółowych informacji na temat zasad i trybu rekrutacji na pierwszy rok studiów 
trzeciego stopnia (doktoranckich) w roku akademickim 2014/2015 udzielają właściwe 
jednostki organizacyjne uczelni prowadzące studia trzeciego stopnia (doktoranckie).

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi warunkami i trybem rekrutacji na pierwszy rok 
studiów trzeciego stopnia (doktoranckich) decyzję podejmuje rektor.

§14

1. Kandydat zobowiązany jest po rejestracji do śledzenia całego procesu rekrutacji, w tym 
również do zapoznania się z aktami prawnymi, komunikatami oraz wynikami kolejnych 
etapów postępowania kwalifikacyjnego zamieszczonymi na stronie internetowej 
Elektronicznej Rejestracji Kandydatów lub na swoim osobistym koncie rejestracyjnym.

2. Kandydat ponosi wszelkie konsekwencje związane z niedopełnieniem zobowiązania, 
o którym mowa w ust. 1.

6



Załącznik nr 2 
do uchwały nr 2/2014 

Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 24 kwietnia 2014 r.

Kryteria kwalifikacji obowiązujące kandydatów na pierwszy rok studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych trzeciego stopnia w Uniwersytecie 

Szczecińskim w roku akademickim 2014/2015

1. WYDZIAŁ BIOLOGII
2. WYDZIAŁ FILOLOGICZNY
3. WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY
4. WYDZIAŁ MATEMATYCZNO - FIZYCZNY
5. WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH I ZARZĄDZANIA

6. WYDZIAŁNAUK O ZIEMI
7. WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI
8. WYDZIAŁ TEOLOGICZNY

9. WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA I EKONOMIKI USŁUG

Rekrutacja na bezpłatne studia doktoranckie w Uniwersytecie Szczecińskim odbywa się 
w drodze konkursu.

1



WYDZIAŁ BIOLOGII

Obszar wiedzy: nauki przyrodnicze

Dziedzina nauki: nauki biologiczne

Dyscyplina: BIOLOGIA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kry teria kwalifikacji:
O przyjęcie mogą się ubiegać osoby posiadające tytuł magistra w dziedzinie zbieżnej z zakresem 
kształcenia na studiach doktoranckich.

Lp. Kryteria kwalifikacji Maksymalna 
liczba punktów

1. ocena na dyplomie: 
3,0-5 pkt
3,5-10 pkt
4,0-15 pkt
4,5 - 20 pkt
5,0-25 pkt

5-25

2. rozmowa kwalifikacyjna w zakresie przedmiotu 
zbliżonego z proponowanym tematem pracy 
doktorskiej, wiedzy ogólnej związanej z tematem, 
znajomości warsztatu badawczego i metod (kandydat 
może złożyć projekt badawczy 2-3 strony tekstu)

65

3. udokumentowane osiągnięcia (stypendia za wyniki w 
nauce, staże, publikacje, referaty na konferencjach itp.) 10

Łącznie 100

Przeliczanie liczby uzyskanych punktów na ocenę:

0 - 50 pkt - ocena niedostateczna

51 - 60 pkt - ocena dostateczna

61 - 70 pkt - ocena dostateczna plus

71 - 80 pkt - ocena dobra

81 - 90 pkt - ocena dobra plus

91 - 100 pkt - ocena bardzo dobra

Do podjęcia studiów doktoranckich i realizacji projektu badawczego pod kierunkiem opiekuna 
naukowego zostanie wybrany kandydat, który uzyskał więcej niż połowę maksymalnej liczby 
punktów.
Ostateczna kwalifikacja na studia doktoranckie będzie uwzględniać rankingową listę kandydatów 
zgłoszonych do poszczególnych Katedr/Zakładów w ramach ustalonego limitu.

Wymagane dokumenty:

Kandydat na studia trzeciego stopnia ma obowiązek złożenia kompletu dokumentów, na który składa 
się:

2



-) • podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
< • życiorys;

• odpis dyplomu ukończenia studiów;
• trzy fotografie w wymiarach 35 x 45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, 

głowa w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem 
równomiernego oświetlenia twarzy;

• kwestionariusz osobowy;
• kserokopia dowodu osobistego;
• wypis z indeksu obejmujący oceny poszczególnych przedmiotów (egzamin lub zaliczenie);
• opinię promotora pracy magisterskiej lub kierownika z poprzedniego miejsca pracy o 

przydatności do pracy naukowej;
• pisemną zgodę przyszłego opiekuna naukowego wraz z zapewnieniem warsztatu pracy;
• krótkie przedstawienie roboczego tematu rozprawy oraz uzasadnienie projektowanych badań 

(1-2 strony);
• udokumentowane osiągnięcia naukowe lub popularno-naukowe (i inne).

3



WYDZIAŁ FILOLOGICZNY

Obszar wiedzy: nauki humanistyczne

Dziedzina nauki: nauki humanistyczne

Dyscyplina: JĘZYKOZNAWSTWO

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia
Kryteria kwalifikacji:

Kandydaci na studia trzeciego stopnia składają komplet dokumentów w dziekanacie, w terminie 
wyznaczonym przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną.
Punktowana rozmowa kwalifikacyjna, przeprowadzana przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną, 
odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Komisję.

Przebieg rozmowy kwalifikacyjnej:
- przedstawienie przez kandydata problematyki pracy magisterskiej,
- dyskusja nad przedstawionym projektem badawczym (komisja ocenia wartość merytoryczną 
koncepcji i orientację kandydata w wybranej dziedzinie badawczej).

Kryteria kwalifikacji:
1. O przyjęciu na studia doktoranckie decydują:
- wyniki punktowego postępowania kwalifikacyjnego, podczas którego będą brane pod uwagę 
następujące elementy: przebieg rozmowy kwalifikacyjnej, ogólny przebieg i wyniki studiów (ocena 
z egzaminu magisterskiego, średnia ocen studiów magisterskich lub studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, wyróżnienia i nagrody, publikacje o charakterze naukowym lub krytycznoliterackim, 
wystąpienia na konferencjach itp.).
2. Zasady punktacji:

a) Punkty za ocenę pracy magisterskiej:
dostateczny - 1 pkt
dostateczny plus- 1,5 pkt
dobry - 2 pkt
dobry plus- 2,5pkt
bardzo dobry - 3 pkt

b) Dorobek naukowy: za publikacje, konferencje, prezentacje: od 0 do 5 pkt.
c) Punkty za ocenę na dyplomie magisterskim :

dostateczny - 3 pkt
dostateczny plus - 3,5 pkt
dobry - 4 pkt
dobry plus- 4,5 pkt
bardzo dobry - 5 pkt

d) Rezultat rozmowy kwalifikacyjnej (w tym inne osiągnięcia i wyróżnienia kandydata): 
1 -10 pkt.

Po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych Komisja na osobnym posiedzeniu ustala, 
w głosowaniu jawnym, listę rankingową kandydatów (osobno dla profilu literaturoznawczego 
i językoznawczego), która zawiera łączną liczbę zdobytych punktów. Warunkiem przyjęcia na studia 
trzeciego stopnia jest uzyskanie co najmniej 13 punktów.
Decyzję o przyjęciu na studia trzeciego stopnia podejmuje Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna.
Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej służy odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od 
daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie naruszenie warunków i trybu 
rekrutacji na studia trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015. Decyzja Rektora jest 
ostateczna.

4



Wymagane dokumenty:
Kandydat na studia trzeciego stopnia składa w dziekanacie podanie^ w którym określa swoje 

zainteresowania naukowe.

Do podania powinny być dołączone następujące dokumenty:

- życiorys;
- kwestionariusz osobowy;
- odpis dyplomu magisterskiego;
- uwierzytelniona ostatnia strona indeksu lub zaświadczenie z Uczelni o uzyskanej ocenie z pracy 
magisterskiej;
- trzy fotografie w wymiarach 35x45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa 
w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia 
twarzy;
- kserokopia dowodu osobistego;
- egzemplarz pracy magisterskiej (lub jej kopia);
- na piśmie przedstawiony projekt badawczy (nie więcej niż 2 strony znormalizowanego wydruku);
- inne ewentualne dokumenty potwierdzające aktywność naukową kandydata (np. spis publikacji, 
kserokopię własnych artykułów, dyplomów itp.).

Przeliczenie punktów uzyskanych podczas postępowania rekrutacyjnego na studiach 
doktoranckich w roku akademickim 2014/2015 na oceny.
Tabela nr 1

L.p. Liczba punktów uzyskana w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Ocena

1 13.00-13.99 ocena dostateczna
2 14.00-15.99 ocena dostateczna plus
3 16.00-17.99 ocena dobra
4 18.00-19.99 ocena dobra plus
5 20.00-23.00 ocena bardzo dobra

Obszar wiedzy: nauki humanistyczne

Dziedzina nauki: nauki humanistyczne

Dyscyplina: JĘZYKOZNAWSTWO

Forma studiów: niestacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

Kandydaci na studia trzeciego stopnia składają komplet dokumentów w dziekanacie, w terminie 
wyznaczonym przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną.
Punktowana rozmowa kwalifikacyjna, przeprowadzana przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną, 
odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Komisję.

Przebieg rozmowy kwalifikacyjnej:
- przedstawienie przez kandydata problematyki pracy magisterskiej,
- dyskusja nad przedstawionym projektem badawczym (komisja ocenia wartość merytoryczną 
koncepcji i orientację kandydata w wybranej dziedzinie badawczej).

Kryteria kwalifikacji:
1. O przyjęciu na studia doktoranckie decydują:
- wyniki punktowego postępowania kwalifikacyjnego, podczas którego będą brane pod uwagę 
następujące elementy: przebieg rozmowy kwalifikacyjnej, ogólny przebieg i wyniki studiów (ocena

5



z egzaminu magisterskiego, średnia ocen studiów magisterskich lub studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, wyróżnienia i nagrody, publikacje o charakterze naukowym lub krytycznoliterackim, 
wystąpienia na konferencjach itp.)
2. Zasady punktacji:

a) Punkty za ocenę pracy magisterskiej:
dostateczny - 1 pkt
dostateczny plus - 1,5 pkt
dobry- 2 pkt
dobry plus - 2,5pkt
bardzo dobry - 3 pkt

b) Dorobek naukowy: za publikacje, konferencje, prezentacje: od 0 do 5 pkt.
c) Punkty za ocenę na dyplomie magisterskim :

dostateczny - 3 pkt
dostateczny plus — 3,5 pkt
dobry- 4 pkt
dobry plus- 4,5 pkt
bardzo dobry - 5 pkt

d) Rezultat rozmowy kwalifikacyjnej (w tym inne osiągnięcia i wyróżnienia kandydata):
1 - 10 pkt.

Po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych Komisja na osobnym posiedzeniu ustala w głosowaniu 
jawnym - listę rankingową kandydatów (osobno dla profilu literaturoznawczego i językoznawczego), 
która zawiera łączną liczbę zdobytych punktów. Warunkiem przyjęcia na studia trzeciego stopnia jest 
uzyskanie co najmniej 13 punktów.
Decyzję o przyjęciu na studia trzeciego stopnia podejmuje Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna.
Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej służy odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od 
daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie naruszenie warunków i trybu 
rekrutacji na studia trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015. Decyzja Rektora jest 
ostateczna.

Wymagane dokumenty:

Kandydat na studia trzeciego stopnia składa w dziekanacie podanie,, w którym określa swoje 

zainteresowania naukowe.

Do podania powinny być dołączone następujące dokumenty:

- życiorys;
- kwestionariusz osobowy;
- odpis dyplomu magisterskiego;
- uwierzytelniona ostatnia strona indeksu lub zaświadczenie z Uczelni o uzyskanej ocenie z pracy 
magisterskiej;
- trzy fotografie w wymiarach 35x45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa 
w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia 
twarzy;
- kserokopia dowodu osobistego;
- egzemplarz pracy magisterskiej (lub jej kopia);
- na piśmie przedstawiony projekt badawczy (nie więcej niż 2 strony znormalizowanego wydruku);
- inne ewentualne dokumenty potwierdzające aktywność naukową kandydata (np. spis publikacji, 
kserokopię własnych artykułów, dyplomów itp.).

6



Przeliczenie punktów uzyskanych podczas postępowania rekrutacyjnego na studiach 
doktoranckich w roku akademickim 2014/2015 na oceny.
Tabela nr 1

L.p. Liczba punktów uzyskana w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Ocena

1 13.00-13.99 ocena dostateczna
2 14.00- 15.99 ocena dostateczna plus
3 16.00- 17.99 ocena dobra
4 18.00- 19.99 ocena dobra plus
5 20.00-23.00 ocena bardzo dobra

Obszar wiedzy: nauki humanistyczne 

Dziedzina nauki: nauki humanistyczne 

Dyscyplina: LITERATUROZNAWSTWO 

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

Kandydaci na studia trzeciego stopnia składają komplet dokumentów w dziekanacie, w terminie 
wyznaczonym przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną.
Punktowana rozmowa kwalifikacyjna, przeprowadzana przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną, 
odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Komisję.

Przebieg rozmowy kwalifikacyjnej:
- przedstawienie przez kandydata problematyki pracy magisterskiej,
- dyskusja nad przedstawionym projektem badawczym (komisja ocenia wartość merytotyczną 
koncepcji i orientację kandydata w wybranej dziedzinie badawczej).

Kryteria kwalifikacji:
1. O przyjęciu na studia doktoranckie decydują:
- wyniki punktowego postępowania kwalifikacyjnego, podczas którego będą brane pod uwagę 
następujące elementy: przebieg rozmowy kwalifikacyjnej, ogólny przebieg i wyniki studiów (ocena 
z egzaminu magisterskiego, średnia ocen studiów magisterskich lub studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, wyróżnienia i nagrody, publikacje o charakterze naukowym lub krytycznoliterackim, 
wystąpienia na konferencjach itp.)
2. Zasady punktacji:

a) Punkty za ocenę pracy magisterskiej:
dostateczny - 1 pkt
dostateczny plus - 1,5 pkt
dobry- 2 pkt
dobry plus - 2,5pkt
bardzo dobry - 3 pkt

b) Dorobek naukowy: za publikacje, konferencje, prezentacje: od 0 do 5 pkt.
c) Punkty za ocenę na dyplomie magisterskim :

dostateczny - 3 pkt
dostateczny plus - 3,5 pkt
dobry - 4 pkt
dobry plus - 4,5 pkt
bardzo dobry - 5 pkt

d) Rezultat rozmowy kwalifikacyjnej (w tym inne osiągnięcia i wyróżnienia kandydata): 
1 - 10 pkt.

7



Po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych Komisja na osobnym posiedzeniu ustala, w głosowaniu 
jawnym, listę rankingową kandydatów (osobno dla profilu literaturoznawczego i językoznawczego), 
która zawiera łączną liczbę zdobytych punktów. Warunkiem przyjęcia na studia trzeciego stopnia jest 
uzyskanie co najmniej 13 punktów.
Decyzję o przyjęciu na studia trzeciego stopnia podejmuje Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna.
Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej służy odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od 
daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie naruszenie warunków i trybu 
rekrutacji na studia trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015. Decyzja Rektora jest 
ostateczna.

Wymagane dokumenty:
Kandydat na studia trzeciego stopnia składa w dziekanacie podanie, w którym określa swoje 

zainteresowania naukowe.

Do podania powinny być dołączone następujące dokumenty:

- życiorys;
- kwestionariusz osobowy;
- odpis dyplomu magisterskiego;
- uwierzytelniona ostatnia strona indeksu lub zaświadczenie z Uczelni o uzyskanej ocenie z pracy 
magisterskiej;
- trzy fotografie w wymiarach 35x45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa 
w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia 
twarzy;
- kserokopia dowodu osobistego;
- egzemplarz pracy magisterskiej (lub jej kopia);
- na piśmie przedstawiony projekt badawczy (nie więcej niż 2 strony znormalizowanego wydruku);
- inne ewentualne dokumenty potwierdzające aktywność naukową kandydata (np. spis publikacji, 
kserokopię własnych artykułów, dyplomów itp.).

Przeliczenie punktów uzyskanych podczas postępowania rekrutacyjnego na studiach 
doktoranckich w roku akademickim 2014/2015 na oceny.
Tabela nr I

L.p. Liczba punktów uzyskana w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Ocena

1 13.00- 13.99 ocena dostateczna
2 14.00- 15.99 ocena dostateczna plus
3 16.00-17.99 ocena dobra
4 18.00-1 9.99 ocena dobra plus
5 20.00-23.00 ocena bardzo dobra

Obszar wiedzy: nauki humanistyczne

Dziedzina nauki: nauki humanistyczne

Dyscyplina: LITERATUROZNAWSTWO
Forma studiów: niestacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

Kandydaci na studia trzeciego stopnia składają komplet dokumentów w dziekanacie, w terminie 
wyznaczonym przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną

8



Punktowana rozmowa kwalifikacyjna, przeprowadzana przez Wydziałową Komisję Rekrutacyjną, 
odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Komisję.

Przebieg rozmowy kwalifikacyjnej:
- przedstawienie przez kandydata problematyki pracy magisterskiej,
- dyskusja nad przedstawionym projektem badawczym (komisja ocenia wartość merytoryczną 
koncepcji i orientację kandydata w wybranej dziedzinie badawczej).

Kryteria kwalifikacji:
1. O przyjęciu na studia doktoranckie decydują:
- wyniki punktowego postępowania kwalifikacyjnego, podczas którego będą brane pod uwagę 
następujące elementy: przebieg rozmowy kwalifikacyjnej, ogólny przebieg i wyniki studiów (ocena 
z egzaminu magisterskiego, średnia ocen studiów magisterskich lub studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, wyróżnienia i nagrody, publikacje o charakterze naukowym lub krytycznoliterackim, 
wystąpienia na konferencjach itp.)
2. Zasady punktacji:

a) Punkty za ocenę pracy magisterskiej:
dostateczny - 1 pkt
dostateczny plus - 1,5 pkt
dobry - 2 pkt
dobry plus - 2,5pkt
bardzo dobry - 3 pkt

b) Dorobek naukowy: za publikacje, konferencje, prezentacje: od 0 do 5 pkt.
c) Punkty za ocenę na dyplomie magisterskim :

dostateczny - 3 pkt
dostateczny plus - 3,5 pkt
dobry - 4 pkt
dobry plus - 4,5 pkt
bardzo dobry - 5 pkt

d) Rezultat rozmowy kwalifikacyjnej (w tym inne osiągnięcia i wyróżnienia kandydata): 
1 - 10 pkt.

Po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych Komisja na osobnym posiedzeniu ustala, w głosowaniu 
jawnym, listę rankingową kandydatów (osobno dla profilu literaturoznawczego i językoznawczego), 
która zawiera łączną liczbę zdobytych punktów. Warunkiem przyjęcia na studia trzeciego stopnia jest 
uzyskanie co najmniej 13 punktów.
Decyzję o przyjęciu na studia trzeciego stopnia podejmuje Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna.
Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej służy odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od 
daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie naruszenie warunków i trybu 
rekrutacji na studia trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015. Decyzja Rektora jest 
ostateczna.

9



Wymagane dokumenty:
Kandydat na studia trzeciego stopnia składa w dziekanacie podanie^ w którym określa swoje 

zainteresowania naukowe.

Do podania powinny hyc dołączone następujące dokumenty:

- życiorys;
- kwestionariusz osobowy;
- odpis dyplomu magisterskiego;
- uwierzytelniona ostatnia strona indeksu lub zaświadczenie z Uczelni o uzyskanej ocenie z pracy 
magisterskiej;
- trzy fotografie w wymiarach 35x45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa 
w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia 
twarzy;
- kserokopia dowodu osobistego;
- egzemplarz pracy magisterskiej (lub jej kopia);
- na piśmie przedstawiony projekt badawczy, (nie więcej niż 2 strony znormalizowanego wydruku);
- inne ewentualne dokumenty potwierdzające aktywność naukową kandydata (np. spis publikacji, 
kserokopię własnych artykułów, dyplomów itp.).

Przeliczenie punktów uzyskanych podczas postępowania rekrutacyjnego na studiach 
doktoranckich w roku akademickim 2014/2015 na oceny.
Tabela nr 1

L.p. Liczba punktów uzyskana w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Ocena

1 13.00- 13.99 ocena dostateczna
2 14.00- 15.99 ocena dostateczna plus
3 16.00-17.99 ocena dobra
4 18.00-19.99 ocena dobra plus
5 20.00-23.00 ocena bardzo dobra

10



WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY

Obszar wiedzy: nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauk społecznych

Dyscyplina: PEDAGOGIKA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji: rekrutacja odbywa się w drodze konkursu
1. Ocena rozmowy kwalifikacyjnej (0-10 pkt):

ZAGADNIENIA DO ROZMOWY KWALIFIKACYJNEJ:

- Pedagogika jako logos edukacji?
- Wychowanie - trudności, dylematy, paradoksy.
- Kolektywizm vs indywidualizm, orientacja prospołeczna vs egoizm - wyzwania dla edukacji 

i pedagogiki.
- Kształcenie jako praktyka społeczna i przedmiot badań - tradycja i współczesność.
- Pedagogika i edukacja wobec Innego.
- Współczesne wyzwania stojące przed edukacją akademicką.
- Pedagogika i edukacja w dobie „mediatyzacji” życia.
- Paideia we współczesnej pedagogice.

2. Ocena projektu badawczego dotyczącego planowanej pracy doktorskiej (ok. 3 strony maszynopisu, 
złożony wraz z dokumentacją; 0-20 pkt).

3. Ocena eseju pedagogicznego (objętość 1/2 arkusza wydawniczego, złożony wraz z dokumentacją; 
0-10 pkt).

4. Ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia

6. Osiągnięcia naukowe (publikacje, udział w konferencjach naukowych, nagrody, staże, aktywność 
w kołach naukowych; 0-5 pkt).

7. Opinia samodzielnego pracownika nauki o przydatności do pracy naukowej.
8. Znajomość języka obcego nowożytnego udokumentowana certyfikatem lub oceną z egzaminu.
9. Wstępna deklaracja samodzielnego pracownika nauki w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 

Szczecińskiego objęcia opieką naukową.

11



Skala ocen:
poniżej 30 punktów - ocena niedostateczna
30 - 35 pkt - ocena dostateczna
36-41 pkt - ocena dostateczna plus
42 - 47 pkt - ocena dobra
48 - 53 pkt - ocena dobra plus
54 - 59 pkt - ocena bardzo dobra
Przyjęci mogą być kandydaci, którzy uzyskali co najmniej ocenę dostateczną (min. 30 pkt).

Wymagane dokumenty:
• podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
• życiorys;
• odpis dyplomu ukończenia studiów (preferowane kierunki: historia, stosunki 

międzynarodowe, archeologia, politologia, filologia polska, filologia angielska, socjologia, 
prawo, administracja, bezpieczeństwo, dziennikarstwo, etnologia, antropologia, ekonomia);

• trzy fotografie (2 szt. o wymiarach 35 x 45 mm, 1 szt. o wymiarach 45 x 65 mm) bez 
nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa w pozycji lewego półprofilu 
z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy;

• kwestionariusz osobowy;
• kserokopia dowodu osobistego;
• dokument poświadczający średnią ocen ze studiów jednolitych magisterskich lub pierwszego

i drugiego stopnia;
• dokument potwierdzający znajomość języka obcego (certyfikat międzynarodowy lub 

egzamin państwowy);
• esej pedagogiczny;
• projekt badawczy dotyczący przyszłej pracy doktorskiej;
• opinia samodzielnego pracownika nauki o przydatności do pracy naukowej;
• wstępna deklaracja samodzielnego pracownika nauki w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 

Szczecińskiego objęcia opieką naukową;
• dodatkowa dokumentacja potwierdzająca osiągnięcia naukowe (publikacje, udział 

w konferencjach naukowych, nagrody, staże, aktywność w kołach naukowych).

Obszar wiedzy: nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauk społecznych

Dyscyplina: NAUKI O POLITYCE

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji: rekrutacja odbywa się w drodze konkursu.
Kandydatami mogą być osoby, które legitymują się dyplomem magistra politologii lub innej 
dyscypliny naukowej.
Kryteria:
a) średnia ocen ze studiów - maksymalnie 5 pkt

4,00 - 4,20 = 1 pkt
4,21 -4,40 = 2 pkt
4,41 -4,60 = 3 pkt
4,61 -4,80 = 4 pkt
4,81 -5,00 = 5 pkt

b) działalność naukowa i organizacyjna kandydata - maksymalnie 15 pkt
- publikacje naukowe 0-5 pkt

12



- udział w studenckim ruchu naukowym 0 - 2 pkt
- udział w konferencjach naukowych 0-3 pkt
- nagrody i wyróżnienia za wyniki w nauce i działalność studencką 0-3 pkt
- znajomość języków obcych 0-2 pkt
c) rozmowa kwalifikacyjna - maksymalnie 20 pkt dotycząca problematyki przyszłej rozprawy 
doktorskiej, zainteresowań naukowych kandydata

Skala ocen:
poniżej 15 pkt-ocena niedostateczna
15 - 19 pkt - ocena dostateczna
20 - 24 pkt - ocena dostateczna plus
25 - 29 pkt - ocena dobra
30 - 34 pkt - ocena dobra plus
35 —40 pkt - ocena bardzo dobra

Przyjęci mogą być kandydaci, którzy uzyskali co najmniej ocenę dostateczną (min. 15 pkt).

Wymagane dokumenty:
• podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
• życiorys;
• odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych;
• trzy fotografie (2 szt. o wymiarach 35 x 45 mm, 1 szt. o wymiarach 45 x 65 mm) bez 

nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa w pozycji lewego półprofilu 
z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy;

• kwestionariusz osobowy;
• kserokopia dowodu osobistego;
• dokument poświadczający średnią ocen ze studiów jednolitych magisterskich lub pierwszego 

i drugiego stopnia;
• ewentualne publikacje, certyfikaty językowe, dokumenty poświadczające:

- udział w stażach krajowych i zagranicznych,
- działalność w studenckim ruchu naukowym,
- udział w konferencjach naukowych,
- działalność na rzecz uczelni i środowiska lokalnego.

Obszar wiedzy: nauk humanistycznych

Dziedzina nauki: nauk humanistycznych 

Dyscyplina: HISTORIA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji: rekrutacja odbywa się w drodze konkursu.

• Średnia ocen ze studiów - maksymalnie 5 pkt:
4,00 - 4,20 = 1 pkt
4,21 -4,40 = 2 pkt
4,41 -4,60 = 3 pkt
4,61 -4,80 = 4 pkt
4,81 -5,00 = 5 pkt

• Opinia o predyspozycjach i uzdolnieniach naukowych wystawiona przez promotora pracy 
magisterskiej lub potencjalnego opiekuna doktoranta ze stopniem doktora habilitowanego lub 
z tytułem profesora - maksymalnie 5 pkt.

• Konspekt pracy (minimum 15 stron). Konspekt powinien zawierać: wyraźnie określony 
obszar (pole) badawcze, cele i przedmiot badań, omówienie stanu badań dotyczącego 
proponowanej tematyki oraz wykaz źródeł i literatury - maksymalnie 10 pkt.

13



• Dokument (np. certyfikat) potwierdzający znajomość co najmniej jednego języka obcego - 
5 pkt.

• Rozmowa kwalifikacyjna - maksymalnie 20 pkt.
• Działalność naukowa kandydata (artykuły naukowe, konferencje, nagrody i wyróżnienia za 

wyniki w nauce) - maksymalnie 10 pkt.
• komisja będzie dodatkowo zwracać uwagę na to czy: kandydat biegle włada poprawną 

polszczyzną w mowie i piśmie, posiada wiedzę z zakresu problematyki badawczej, którą się 
zajmuje, posiada wiedzę z metodologii nauk historycznych - maksymalnie 5 pkt.

Preferowane będą tematy i obszary badawcze związane z priorytetami naukowymi IHiSM, z zakresu:
- stosunki międzynarodowe;
- historia Polski i powszechna;
- wojskowość i bezpieczeństwo państwa;
- media (historia i współczesność);
- historia cywilizacji;
- marynistyka i problematyka morska (kontekst regionalny, ogólnopolski i międzynarodowy).

Skala ocen:
poniżej 20 pkt - ocena niedostateczna
21 - 30 pkt - ocena dostateczna
31 - 35 pkt - ocena dostateczna plus
36 - 45 pkt - ocena dobra
46 - 50 pkt - ocena dobra plus
51-60 pkt - ocena bardzo dobra

Wymagane dokumenty:

• podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
• życiorys;
• odpis dyplomu ukończenia studiów humanistycznych lub społecznych, prawnych, 

ekonomicznych;
• trzy fotografie (2 szt. o wymiarach 35 x 45 mm, 1 szt. o wymiarach 45 x 65 mm) bez 

nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa w pozycji lewego półprofilu 
z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy;

• kwestionariusz osobowy;
• kserokopia dowodu osobistego;
• opinia o predyspozycjach i uzdolnieniach naukowych wystawionej przez promotora pracy 

magisterskiej lub potencjalnego opiekuna doktoranta ze stopniem doktora habilitowanego lub 
z tytułem profesora;

• konspekt pracy (minimum 15 stron);
• dokument (np. certyfikat) potwierdzający znajomość co najmniej jednego języka obcego.

Obszar wiedzy: nauk humanistycznych

Dziedzina nauki: nauk humanistycznych 

Dyscyplina: FILOZOFIA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji: rekrutacja odbywa się w drodze konkursu.
O przyjęciu na studia trzeciego stopnia decydują:
- wynik rozmowy kwalifikacyjnej, podczas której kandydat przedstawia pisemny projekt 
badawczy(50%);
- średnia ocen ze studiów jednolitych magisterskich lub drugiego stopnia (20%);
- ocena publikacji kandydata (10%);

14



- znajomość języka obcego potwierdzona certyfikatem (10%);
- stypendia, granty i inne osiągnięcia naukowe (10%).
Skala ocen końcowych:
61 - 100 pkt - ocena bardzo dobra
51-60 pkt - ocena dobra plus
41 - 50 pkt - ocena dobra
31 - 40 pkt - ocena dostateczna plus
21 - 30 pkt - ocena dostateczna
0-20 pkt - ocena niedostateczna

Wymagane dokumenty:

• podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
• życiorys;
• odpis dyplomu ukończenia studiów;
• 3 fotografie (2 szt. o wymiarach 35 x 45 mm, I szt. o wymiarach 45 x 65 mm) bez nakrycia 

głowy i okularów z ciemnymi szkłami, głowa w pozycji lewego półprofilu z widocznym 
lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy;

• kwestionariusz osobowy;
• kserokopia dowodu osobistego;
• pisemny projekt pracy doktorskiej (2-3 strony wydruku);
• dokument poświadczający średnią ocen ze studiów jednolitych magisterskich lub pierwszego 

i drugiego stopnia;
• ewentualne publikacje, certyfikaty językowe, dokumenty poświadczające uzyskanie 
 stypendium Ministra, grantu lub innych osiągnięć naukowych kandydata.

15



WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-FIZYCZNY

Obszar wiedzy: nauki ścisłe

Dziedzina nauki: nauki matematyczne

Dyscyplina: MATEMATYKA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia
Kryteria kwalifikacji:

O przyjęcie na studia może ubiegać się osoba, która spełniła łącznie następujące warunki:
• posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub inny równorzędny w dziedzinie 

związanej z wybraną dyscypliną studiów doktoranckich;
• przedłożyła list polecający od jednego samodzielnego pracownika naukowego. List 

polecający nie może pochodzić od proponowanego opiekuna naukowego;
• posiada znajomość języka angielskiego w stopniu wystarczającym na czytanie literatury 

naukowej;
• uzyskała zgodę samodzielnego pracownika Instytutu Matematyki na opiekę naukową 

w czasie studiów doktoranckich;
• zdała egzamin kwalifikacyjny na studia doktoranckie (zakres egzaminu wstępnego na studia 

doktoranckie ogłoszony będzie na stronach internetowych Wydziału Matematyczno- 
Fizycznego).
http://www.mat.univ.szczecin.pl/pl/didactics exams.html#egzamin_magisterski

Zasady rekrutacji na studia trzeciego stopnia Matematyki

Ocenę dokumentów i rozmowy kwalifikacyjnej przeprowadza Zespół Kwalifikujący, 
składający się z członków Rady Naukowej Instytutu Matematyki. W rozmowach 
kwalifikacyjnych ma prawo uczestniczyć Dziekan Wydziału.
Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu sprawdzenie przydatności kandydata do studiów 
doktoranckich. Kandydat może przygotować krótką, nie dłuższą niż dziesięć minut, 
prezentację na temat pracy magisterskiej i/lub na temat swojego przyszłego doktoratu. 
Prezentacja może być w formie elektronicznej lub też w formie tradycyjnej.
Rozmowa kwalifikacyjna oceniana jest niezależnie przez każdego z członków Komisji 
Rekrutacyjnej. W trakcie rozmowy kwalifikacyjnej Komisja może sprawdzić zrozumienie 
przez kandydata niespecjalistycznego tekstu fizycznego napisanego w języku angielskim.

Szczegółowe zasady oceny kandydatów na studia trzeciego stopnia:

Przy ocenie brane są pod uwagę:
1. Średnia SI ocen na studiach pierwszego stopnia zaokrąglona do jednej cyfry po przecinku. 

Przy liczeniu średnich nie brane są pod uwagę przedmioty ogólnouniwersyteckie, lektoraty 
języków obcych innych niżj. angielski, wf oraz przedmioty bloku pedagogicznego:

• SI >4,2: 2 pkt
•3,8 <31 <4,2: 1 pkt
• SI < 3,8: 0 pkt

2. Średnia Sil ocen na studiach drugiego stopnia zaokrąglona do jednej cyfry po przecinku; nie 
brane są pod uwagę przedmioty ogólnouniwersyteckie, lektoraty języków obcych innych niż 
j. angielski, wf oraz przedmioty bloku pedagogicznego:

•Sil >4,5: 2 pkt
•4,2 <SII<4,5: 1 pkt
• Sil < 4,2: 0 pkt

3. Ocena z pracy magisterskiej:
*5:2 pkt

16



• 4, 4+: 1 pkt
• 3, 3+: O pkt

4. Ocena z egzaminu magisterskiego:
• 5: 2 pkt
• 4, 4+: 1 pkt
• 3, 3+: 0 pkt

5. Rozmowa kwalifikacyjna: całkowita ocena rozmowy może wynosić od 0 do 6 pkt.

Przyjęcie na studia następuje na podstawie listy rankingowej ocen uzyskanych przez kandydatów 
podczas postępowania kwalifikacyjnego.

Skala ocen:
poniżej 6 punktów - ocena niedostateczna
6,0 -7,5 punktów - ocena dostateczna
7.6 - 9,0 punktów - ocena dostateczna plus
9,1-10,5 punktów - ocena dobra
10.6 - 12,0 punktów - ocena dobra plus
12,1 - 14,0 punktów - ocena bardzo dobra 
Przyjęci mogą być kandydaci, którzy uzyskali co najmniej ocenę dostateczną (min. 6 pkt).

Wymagane dokumenty:

Dokumenty niezbędne przy ubieganiu się obywateli polskich o przyjęcie na studia trzeciego 
stopnia:

• podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia;
• pełne CV;
• kserokopia dowodu osobistego;
• jedna fotografia legitymacyjna;
• odpis dyplomu ukończenia szkoły wyższej wraz z suplementem;
• jeden list polecający od samodzielnego pracownika naukowego. List polecający nie może 

pochodzić od proponowanego opiekuna naukowego;
• opinia opiekuna naukowego, zawierająca zgodę na opiekę naukową nad kandydatem. 

Opiekunem naukowym może być każdy samodzielny pracownik naukowy Instytutu 
Matematyki w zależności od wybranej dziedziny badań;

• informacja o zamiarze ubiegania się o stypendium doktoranckie.

Dokumenty niezbędne przy ubieganiu się obcokrajowców o przyjęcie na studia trzeciego 
stopnia:

• podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia;
• pełne CV;
• kserokopia strony paszportu ze zdjęciem;
• jedna fotografia legitymacyjna;
• odpis dyplomu ukończenia studiów drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich uzyskany 

w Polsce albo dyplom ukończenia studiów za granicą (oryginał lub kopia z potwierdzeniem 
zgodności z oryginałem wraz z tłumaczeniem dokonanym przez tłumacza przysięgłego);

• kopia dokumentów pozwalających ocenić przebieg i czas trwania studiów (suplement do 
dyplomu, wykaz przedmiotów i ocen, indeks lub inny dokument);

• jeden list polecający od samodzielnego pracownika naukowego. List polecający nie może 
pochodzić od proponowanego opiekuna naukowego;

• opinia opiekuna naukowego, zawierająca zgodę na opiekę naukową nad kandydatem. 
Opiekunem naukowym może być każdy samodzielny pracownik naukowy Instytutu 
Matematyki w zależności od wybranej dziedziny badań;

• informacja o zamiarze ubiegania się o stypendium doktoranckie.

17



Obszar wiedzy: nauk ścisłych

Dziedzina nauki: nauki fizyczne

Dyscyplina: FIZYKA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia
Kryteria kwalifikacji:

O przyjęcie na studia może ubiegać się osoba, która spełniła łącznie następujące warunki:
• posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub inny równorzędny w dziedzinie 

związanej z wybraną dyscypliną studiów trzeciego stopnia;
• przedłożyła list polecający od jednego samodzielnego pracownika naukowego. List 

polecający nie może pochodzić od proponowanego opiekuna naukowego;
• posiada znajomość języka angielskiego w stopniu wystarczającym na czytanie literatury 

naukowej;
• uzyskała zgodę samodzielnego pracownika Instytutu Fizyki na opiekę naukową w czasie 

studiów trzeciego stopnia;
• zdała egzamin kwalifikacyjny na studia trzeciego stopnia.

Zakres egzaminu wstępnego na studia trzeciego stopnia w zakresie Fizyki:

Rozmowa kwalifikacyjna ma na celu sprawdzenie przydatności kandydata do studiów 
doktoranckich. Kandydat może przygotować krótką, nie dłuższa niż dziesięć minut, prezentację 
na temat pracy magisterskiej i/lub na temat swojego przyszłego doktoratu.
Prezentacja może być w formie elektronicznej lub też w formie tradycyjnej.
Do dyspozycji jest komputer wraz z rzutnikiem, tradycyjny rzutnik oraz tablica. Rozmowa 
kwalifikacyjna oceniana jest niezależnie przez każdego z członków Komisji Rekrutacyjnej. 
W trakcie rozmowy kwalifikacyjnej Komisja może sprawdzić zrozumienie przez kandydata 
niespecjalistycznego tekstu fizycznego napisanego w języku angielskim.
Szczegółowe zasady oceny kandydatów na studia trzeciego stopnia:
Ocena złożonych dokumentów dokonywana jest przez Zespół Kwalifikujący, natomiast rozmowa 
kwalifikacyjna oceniana jest niezależnie przez każdego z członków Zespołu. Przy ocenie brane są 
pod uwagę:
1. Ciągłość studiów:

• studia bez powtarzanych lat (nie liczy się lat powtarzanych z przyczyn losowych): 2 pkt;
• studia z co najwyżej jednym rokiem powtarzanym (nie liczy się lat powtarzanych 

z przyczyn losowych): 1 pkt;
• studia z więcej niż jednym rokiem powtarzanym (nie liczy się lat powtarzanych 

z przyczyn losowych): 0 pkt.
2. Średnia SI ocen na studiach pierwszego stopnia zaokrąglona do jednej cyfry po przecinku. 

Przy liczeniu średnich nie brane są pod uwagę przedmioty ogólnouniwersyteckie, lektoraty 
języków obcych innych niż j. angielski, wf oraz przedmioty bloku pedagogicznego:

• SI >4,2: 2 pkt
• 3,8 <SI < 4,2: 1 pkt
• SI < 3,8: 0 pkt

3. Średnia Sil ocen na studiach drugiego stopnia zaokrąglona do jednej cyfry po przecinku; nie 
brane są pod uwagę przedmioty ogólnouniwersyteckie, lektoraty języków obcych innych niż 
j. angielski, wf oraz przedmioty bloku pedagogicznego:

• SU >4,5: 2 pkt
• 4,2 <SII < 4,5: 1 pkt
• Sil < 4,2: 0 pkt

4. Ocena z pracy magisterskiej:
• 5: 2 pkt
• 4, 4+: 1 pkt
• 3, 3+: 0 pkt

5. Ocena z egzaminu magisterskiego:

18



• 5: 2 pkt
• 4, 4+: 1 pkt
• 3, 3+: O pkt

6. Rozmowa kwalifikacyjna: każdy z 3 członków Komisji może przyznać od 0 do 2 pkt, co 
oznacza, że całkowita ocena z rozmowy może wynosić od 0 do 6 pkt.

7. Aktywność i inicjatywa kandydata w trakcie studiów:
• publikacje w czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodowym, wygłoszone przez 

kandydata referaty na międzynarodowych konferencjach naukowych: do 2 pkt;
• uzyskanie w trakcie studiów stypendium Ministra lub przed studiami tytułu laureata 

Olimpiady Fizycznej, Astronomicznej, Matematycznej, Chemicznej lub Biologicznej: 
1 pkt;

• popularyzowanie nauki (np. publikacje w czasopismach popularnonaukowych) lub inne 
niż wymienione wyżej rodzaje aktywności świadczące o szczególnej przydatności 
kandydata do pracy naukowej i działalności akademickiej: 1 pkt.

Przyjęcie na studia następuje na podstawie listy rankingowej ocen uzyskanych przez kandydatów 
podczas postępowania kwalifikacyjnego.
Skala ocen:
poniżej 10,0 punktów - ocena niedostateczna
10,0 -12,0 punktów - ocena dostateczna
12.1 - 14,0 punktów - ocena dostateczna plus
14.1 - 16,0 punktów- ocena dobra
16,1-18,0 punktów - ocena dobra plus
18.1 - 20,0 punktów - ocena bardzo dobra
Przyjęci mogą być kandydaci, którzy uzyskali co najmniej ocenę dostateczną (min. 10,0 pkt) 
Wymagane dokumenty:
Dokumenty niezbędne przy ubieganiu się obywateli polskich o przyjęcie na studia 
doktoranckie:

• podanie o przyjęcie na studia doktoranckie;
• pełne CV;
• kserokopia dowodu osobistego;
• jedna fotografia legitymacyjna;
• odpis dyplomu ukończenia szkoły wyższej wraz z suplementem;
• jeden list polecający od samodzielnego pracownika naukowego. 

List polecający nie może pochodzić od proponowanego opiekuna naukowego;
• opinia opiekuna naukowego, zawierająca zgodę na opiekę naukową nad kandydatem. 

Opiekunem naukowym może być każdy samodzielny pracownik naukowy Instytutu Fizyki 
w zależności od wybranej dziedziny badań;

• informacja o zamiarze ubiegania się o stypendium doktoranckie.

Dokumenty niezbędne przy ubieganiu się obcokrajowców o przyjęcie na studia doktoranckie:
• podanie o przyjęcie na studia doktoranckie;
• pełne CV;
• kserokopia strony paszportu ze zdjęciem.
• Jedna fotografia legitymacyjna;
• odpis dyplomu ukończenia studiów drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich uzyskany 

w Polsce albo dyplom ukończenia studiów za granicą (oryginał lub kopia z potwierdzeniem 
zgodności z oryginałem wraz z tłumaczeniem dokonanym przez tłumacza przysięgłego);

• kopia dokumentów pozwalających ocenić przebieg i czas trwania studiów (suplement do 
dyplomu, wykaz przedmiotów i ocen, indeks lub inny dokument);

• jeden list polecający od samodzielnego pracownika naukowego. List polecający nie może 
pochodzić od proponowanego opiekuna naukowego;

• opinia opiekuna naukowego, zawierająca zgodę na opiekę naukową nad kandydatem. 
Opiekunem naukowym może być każdy samodzielny pracownik naukowy Instytutu Fizyki 
w zależności od wybranej dziedziny badań;

• informacja o zamiarze ubiegania się o stypendium doktoranckie.

19



WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH I ZARZĄDZANIA

Obszar wiedzy: nauki społeczne

Dziedzina nauki: nauki ekonomiczne

Dyscyplina: EKONOMIA, FINANSE, NAUKI O ZARZĄDZANIU

Forma studiów: niestacjonarne studia trzeciego stopnia
Kryteria kwalifikacji:

Lp. Elementy punktowe
Maksymalna 

liczba 
punktów

1 ukończenie wyższych studiów ekonomicznych pierwszego stopnia i drugiego 
stopnia lub jednolitych magisterskich z oceną bdb na dyplomie 
(Przeliczenie ocen na punkty: 4 - 10 pkt, 5-20 pkt)

20

2.
opracowanie pisemne dotyczące tematyki przyszłej rozprawy doktorskiej - 
wybrane zagadnienia (opracowanie do 10 stron) - ocenione pozytywnie przez 
Komisję Rekrutacyjną - skala ocen 2-5
(Przeliczenie ocen na punkty: 2-0 pkt, 3-10 pkt, 4 - 20 pkt, 5-30 pkt)

30

3. rozmowa kwalifikacyjna - oceniona pozytywnie - skala ocen 2-5 
(Przeliczenie ocen na punkty: 2-0 pkt, 3-10 pkt, 4-30 pkt, 5-50 pkt)

50

Razem: 100

Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na ocenę:
0-60 pkt - ocena niedostateczna

61 - 70 pkt - ocena dostateczna
71 - 79 pkt - ocena dostateczna plus
80 - 88 pkt - ocena dobra
89 - 95 pkt - ocena dobra plus
96 - 100 pkt - ocena bardzo dobra

Do podjęcia studiów doktoranckich zastanie wybrany kandydat, który uzyskał co najmniej 60 pkt oraz 
zajął na liście rankingowej taką pozycję, która mieści się w limicie przyjęć.

Wymagane dokumenty:
1. Podanie o przyjęcie na studia doktoranckie z charakterystyką zainteresowań naukowych.
2. Odpis dyplomu ukończenia studiów drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich.
3. Kwestionariusz osobowy.
4. Życiorys.
5. Kserokopia ostatniej strony indeksu z tematem pracy magisterskiej.
6. Kserokopia dowodu osobistego: awers i rewers (rozjaśniony i powiększony).
7. Dwa zdjęcia formatu legitymacyjnego.
8. Jedno zdjęcie formatu do dyplomu.
9. Opracowanie pisemne dotyczące tematyki przyszłej rozprawy doktorskiej - wybrane 

zagadnienia-do 10 stron.

20



WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI

Obszar wiedzy: nauki przyrodnicze

Dziedzina nauki: nauki o ziemi

Dyscyplina: GEOGRAFIA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia
Kryteria kwalifikacji:
Podstawą kwalifikacji jest liczba uzyskanych punktów przyznawanych według schematu:

Elementy punktowane Maksymalna 
liczba punktów

1. Średnia ze studiów
(od średniej 4,0 równej zero punktów, po 3 punkty za wzrost średniej o
0,1)

30

2. Ocena pracy magisterskiej
(4,0 - 1 punkt; 4,5 - 3 punkty; 5,0 - 5 punktów) 5

3. Ocena egzaminu magisterskiego
(4,0 - 1 punkt; 4,5 - 3 punkty; 5,0 - 5 punktów) 5

4. Certyfikat językowy 1
5. Publikacje naukowe (1 punkt za jeden tytuł, maksymalnie 2 punkty) 2
6. Udział w konferencjach naukowych (po 1 punkcie, maksymalnie 2 

punkty) 2

7. Aktywność w studenckim ruchu naukowym 1
8. Staże naukowe 1
9. Studia zagraniczne 1
10. Stypendia naukowe i nagrody naukowe 1
11. Inne osiągnięcia naukowo-organizacyjne 1
12. Rozmowa kwalifikacyjna z następujących zakresów:

a) tematyki proponowanej pracy badawczej,
b) wiedzy ogólnogeograficznej,
c) metodologii badań naukowych i szczegółowej metodyki

50

Razem 100

Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na ocenę:
0-50 pkt. - ocena niedostateczna

51-59 pkt - ocena dostateczna
60 - 68 pkt - ocena dostateczna plus
69 - 77 pkt - ocena dobra
78 - 86 pkt - ocena dobra plus
87 -100 pkt - ocena bardzo dobra
Do podjęcia studiów doktoranckich i realizacji projektu badawczego pod kierunkiem opiekuna 
naukowego zostanie wybrany kandydat, który uzyskał więcej niż połowę maksymalnej liczby 
punktów oraz zajął na utworzonej liście rankingowej taką pozycję, która mieści się w ustanowionym 
limicie przyjęć.
Wymagane dokumenty:
1) podane w § 7 Warunków i trybu rekrutacji na pierwszy rok studiów trzeciego stopnia w roku 

akademickim 2014/2015:
- podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
- życiorys;
- odpis dyplomu ukończenia studiów;
- kwestionariusz osobowy;
- trzy fotografie w wymiarach 35 x 45 mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami; 
głowa w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego 
oświetlenia twarzy.

21



2) dokumenty dodatkowe:
- opinia promotora pracy magisterskiej o predyspozycjach do pracy naukowej;
- pisemny esej z zakresu tematycznego i metodycznego planowanych badań naukowych 
(objętość do 3 stron);
- indeks (jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia) w celu wyliczenia 
średniej ze studiów (depozyt na czas postępowania kwalifikacyjnego);
- dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe lub inne (nieobowiązkowe), np.: certyfikat 
językowy, publikacje naukowe, udział w konferencjach naukowych, aktywność w studenckim 
ruchu naukowym, staże naukowe i studia zagraniczne, stypendia naukowe i nagrody naukowe lub 
inne potwierdzone osiągnięcia.

Obszar wiedzy: nauki przyrodnicze

Dziedzina nauki: nauki o ziemi

Dyscyplina: OCEANOLOGIA

Forma studiów: stacjonarne studia doktoranckie
Kryteria kwalifikacji:
Podstawą kwalifikacji jest liczba uzyskanych punktów przyznawanych według schematu:

Elementy punktowane Maksymalna 
liczba punktów

1. Średnia ze studiów

(od średniej 4,0 równej zero punktów, po 3 punkty za wzrost średniej o 0,1)
30

2. Ocena pracy magisterskiej

(4,0 - 1 punkt; 4,5 - 3 punkty; 5,0 - 5 punktów)
5

3. Ocena egzaminu magisterskiego

(4,0 - 1 punkt; 4,5 - 3 punkty; 5,0 - 5 punktów)
5

4. Certyfikat językowy 1

5. Publikacje naukowe (1 punkt za jeden tytuł, maksymalnie 2 punkty) 2

6. Udział w konferencjach naukowych (po 1 punkcie, maksymalnie 2 punkty) 2

7. Aktywność w studenckim ruchu naukowym 1

8. Staże naukowe 1

9. Studia zagraniczne 1

10. Stypendia naukowe i nagrody naukowe 1

11. Inne osiągnięcia naukowo-organizacyjne 1

12. Rozmowa kwalifikacyjna z następujących zakresów:

d) tematyki proponowanej pracy badawczej,

e) wiedzy ogólnogeograficznej,

f) metodologii badań naukowych i szczegółowej metodyki

50

Razem 100

22



Przeliczenie liczby uzyskanych punktów na ocenę:
0-50 pkt. - ocena niedostateczna
51-59 pkt - ocena dostateczna
60-68 pkt - ocena dostateczna plus
69-77 pkt - ocena dobra
78-86 pkt - ocena dobra plus
87-100 pkt - ocena bardzo dobra
Do podjęcia studiów doktoranckich i realizacji projektu badawczego pod kierunkiem opiekuna 
naukowego zastanie wybrany kandydat, który uzyskał więcej niż połowę maksymalnej liczby 
punktów oraz zajął na utworzonej liście rankingowej taką pozycję, która mieści się w ustanowionym 
limicie przyjęć._____________________________________________________________________
Wymagane dokumenty:

A) podane w § 4 warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na pierwszy rok 
studiów trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015 w Uniwersytecie Szczecińskim:

- podanie o przyjęcie na studia trzeciego stopnia (doktoranckie);
- życiorys;
- odpis dyplomu ukończenia studiów;
- kwestionariusz osobowy;
- trzy fotografie w wymiarach 35 x 45 mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, 

głowa w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego 
oświetlenia twarzy;

B) dokumenty dodatkowe:
- opinia promotora pracy magisterskiej o predyspozycjach do pracy naukowej;
- pisemny esej z zakresu tematycznego i metodycznego planowanych badań naukowych 
(objętość do 3 stron);
- indeks (jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia) w celu wyliczenia średniej 
ze studiów (depozyt na czas postępowania kwalifikacyjnego);
- dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe lub inne (nieobowiązkowe), np. : certyfikat 
językowy, publikacje naukowe, udział w konferencjach naukowych, aktywność w studenckim ruchu 
naukowym, staże naukowe i studia zagraniczne, stypendia naukowe i nagrody naukowe lub inne 
potwierdzone osiągnięcia.

Uruchomienie naboru na dyscyplinę OCEANOLOGIA, uwarunkowane jest spełnieniem 
wszystkich wymogów formalno - prawnych.  

23



WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI

Obszar wiedzy: obszar nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauki prawne

Dyscyplina: PRAWO

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji: rekrutacja odbywa się w drodze konkursu.

Lp. Kryteria kwalifikacji Maksymalna 
liczba punktów

1. Średnia ocen z przebiegu studiów (jednolitych magisterskich lub 
pierwszego i drugiego stopnia) 11

2. Ocena na dyplomie ukończenia studiów 9
3. Udokumentowana znajomość języka obcego 5
4. Udokumentowana praca w kołach naukowych 3
5. Udokumentowane publikacje naukowe 12
6. Udokumentowany udział w konferencjach naukowych 8
7. Udokumentowane staże krajowe i zagraniczne 12
8. Rozmowa kwalifikacyjna w zakresie przedmiotu zbieżnego z 

proponowanym tematem pracy doktorskiej, wiedzy ogólnej związanej 
z tematem, znajomości warsztatu badawczego i metodologii 
(kandydat może złożyć projekt badawczy - 2-3 strony tekstu)

40

Łącznie 100

1. Średnia ocena z przebiegu studiów będzie przeliczana na punkty zgodnie z następującą zasadą: 
kandydat uzyska 1 pkt za średnią 3,0 i 0,5 pkt za każdą pełną 0,1 części całkowitej średniej ze 
studiów powyżej 3,0 (np. 1,5 pkt za średnią 3,1; 9,5 pkt za średnią 4,7)
2. Ocena na dyplomie ukończenia studiów będzie przeliczana na punkty w następujący sposób:
3,0 - 1 pkt
3.5 - 3 pkt
4,0 - 5 pkt
4.5 - 7 pkt
5,0-9 pkt

3. Za udokumentowaną znajomość jednego (albo większej liczby) języka obcego (certyfikaty, 
zaświadczenia, dyplomy) kandydat uzyskuje maksymalną liczbę 5 punktów.
4. Za udokumentowaną pracę w kołach naukowych kandydat (niezależnie od liczby kół, w których 
pracował) uzyskuje maksymalną liczbę 3 punktów.
5. Za udokumentowane publikacje naukowe (kserokopie publikacji ze wskazaniem miejsca 
publikacji) kandydat uzyskuje po 2 punkty za każdą publikację, nie więcej jednak niż 12 punktów.
6. Za udokumentowany udział w konferencjach naukowych kandydat uzyskuje po 2 punkty za każdą 
konferencję, nie więcej jednak niż 8 punktów.
7. Za udokumentowany udział w stażach krajowych i zagranicznych kandydat uzyskuje po 4 punkty 
za każdy staż, nie więcej jednak niż 12 punktów.
8. Za rozmowę kwalifikacyjną kandydat może uzyskać maksymalnie 40 punktów.

Uzyskane przez kandydata punkty w postępowaniu kwalifikacyjnym będą przeliczane na ocenę 
końcową, zgodnie z następującą zasadą:

40-0 pkt - ocena niedostateczna
40.5 - 55 pkt - ocena dostateczna
55.5 - 66 pkt - ocena dostateczna plus
66.5 - pkt - ocena dobra

24



77.5 - 88 pkt - ocena dobra plus
88.5 - 100 pkt - ocena bardzo dobra

Wymagane dokumenty:
1. podanie o przyjęcie na studia doktoranckie;
2. życiorys;
3. odpis dyplomu ukończenia studiów;
4. trzy fotografie w wymiarach 35 x 45mm bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, 
głowa w pozycji lewego półprofilu z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego 
oświetlenia twarzy.

25



WYDZIAŁ TEOLOGICZNY

Obszar wiedzy: nauk humanistycznych

Dziedzina: nauki teologiczne

Dyscyplina: NAUKI TEOLOGICZNE

Forma studiów: stacjonarne

Kryteria kwalifikacji:

Rekrutacja odbywa się w drodze konkursu. Warunki przystąpienia do rekrutacji:
• posiadanie dyplomu ukończenia studiów magisterskich na kierunku teologia;
• złożenie pisemnego opracowania dotyczącego zainteresowań naukowych kandydata (do 10

stron);
• odbycie rozmowy kwalifikacyjnej;
• złożenie wymaganych dokumentów.

O przyjęciu na studia decyduje Komisja Rekrutacyjna na podstawie sumy punktów uzyskanych za 
następujące elementy składowe:

• ocena na dyplomie:
5,0= 10 pkt
4.5 = 9 pkt
4,0 = 8 pkt
3.5 = 7 pkt
3,0 = 6 pkt

• opracowanie pisemne - maksymalnie 10 pkt
• rozmowa kwalifikacyjna - maksymalnie 10 pkt.

Warunkiem przyjęcia jest uzyskanie co najmniej 16 punktów oraz zajęcie na liście rankingowej 
takiej pozycji, która mieści się w limicie przyjęć.

Wymagane dokumenty:
• podanie o przyjęcie na studia;
• odpis dyplomu ukończenia studiów magisterskich (wraz z suplementem);
• życiorys;
• kserokopia dowodu osobistego;
• trzy fotografie (35x 45mm);
• inne dokumenty wskazane w warunkach i kryteriach rekrutacji.

26



WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EKONOMIKI USŁUG

Obszar wiedzy: nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauk ekonomicznych

Dyscyplina: EKONOMIA

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

1. Ocena na dyplomie (co najmniej dobry) x 0,1.
2. Certyfikat z języka obcego lub przystąpienie do egzaminu z języka obcego x 0,1.
3. Praca pisemna w formie eseju na jeden z tematów wskazanych przez potencjalnego opiekuna 
naukowego lub opublikowany artykuł naukowy zbieżny z obszarem badawczym potencjalnego 
opiekuna naukowego (brak zgody potencjalnego opiekuna naukowego jest jednoznaczne 
z przerwaniem postępowania rekrutacyjnego). W dalszej części rozmowa kwalifikacyjna, 
dotycząca zainteresowań naukowych kandydata i jego predyspozycji do pracy naukowej x 0,5.
4. Inne dokumenty (wykaz publikacji, udział w konferencjach naukowych, informacja o pracy w kole 
naukowym, wyróżnienia, nagrody) x 0,3.

W = 0,1 Od + 0,1 (C lub Oe) + 0,3 E + 0,5 R
Od - ocena na dyplomie, C - ocena na certyfikacie, Oe - ocena z egzaminu językowego, 
E - ocena z przedstawionej dokumentacji, R- ocena z rozmowy kwalifikacyjnej i eseju

Wymagane dokumenty:

• odpis dyplomu ukończenia studiów;
• podanie o przyjęcie na studia;
• C.V.;
• trzy zdjęcia (35x45 mm);
• praca pisemna w formie eseju;
• kwestionariusz osobowy;
• inne dokumenty wskazane w warunkach i kryteriach rekrutacji.

27



Obszar wiedzy: nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauk ekonomicznych

Dyscyplina: FINANSE

Forma studiów: stacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

1. Ocena na dyplomie (co najmniej dobry) x 0,1.
2. Certyfikat z języka obcego lub przystąpienie do egzaminu z języka obcego x 0,1.
3. Praca pisemna w formie eseju na jeden z tematów wskazanych przez potencjalnego opiekuna 

naukowego lub opublikowany artykuł naukowy zbieżny z obszarem badawczym 
potencjalnego opiekuna naukowego (brak zgody potencjalnego opiekuna naukowego jest 
jednoznaczne z przerwaniem postępowania rekrutacyjnego). W dalszej części rozmowa 
kwalifikacyjna, dotycząca zainteresowań naukowych kandydata i jego predyspozycji do pracy 
naukowej x 0,5.

4. Inne dokumenty (wykaz publikacji, udział w konferencjach naukowych, informacja o pracy 
w kole naukowym, wyróżnienia, nagrody) x 0,3.

W = 0,1 Od+ 0,1 (C lub Oe) + 0,3 E + 0,5 R
Od - ocena na dyplomie, C - ocena na certyfikacie, Oe - ocena z egzaminu językowego, 
E - ocena z przedstawionej dokumentacji, R - ocena z rozmowy kwalifikacyjnej i eseju

Wymagane dokumenty:

• odpis dyplomu ukończenia studiów;
• podanie o przyjęcie na studia;
• C.V.;
• trzy zdjęcia (35x45 mm);
• praca pisemna w formie eseju;
• kwestionariusz osobowy;
• inne dokumenty wskazane w warunkach i kryteriach rekrutacji.

28



Obszar wiedzy: nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauk ekonomicznych

Dyscyplina: EKONOMIA

Forma studiów: niestacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

1. Ocena na dyplomie (co najmniej dobry) x 0,1.
2. Certyfikat z języka obcego lub przystąpienie do egzaminu z języka obcego x 0,1
3. Praca pisemna w formie eseju na jeden z tematów wskazanych przez potencjalnego opiekuna 

naukowego lub opublikowany artykuł naukowy zbieżny z obszarem badawczym 
potencjalnego opiekuna naukowego (brak zgody potencjalnego opiekuna naukowego jest 
jednoznaczne z przerwaniem postępowania rekrutacyjnego). W dalszej części rozmowa 
kwalifikacyjna, dotycząca zainteresowań naukowych kandydata i jego predyspozycji do pracy 
naukowej x 0,5.

4. Inne dokumenty (wykaz publikacji, udział w konferencjach naukowych, informacja o pracy 
w kole naukowym, wyróżnienia, nagrody) x 0,3.

W = 0,1 Od + 0,1 (C lub Oe) + 0,3 E + 0,5 R
Od - ocena na dyplomie, C - ocena na certyfikacie, Oe - ocena z egzaminu językowego, 
E - ocena z przedstawionej dokumentacji, R - ocena z rozmowy kwalifikacyjnej i eseju

Przelicznik punktacji dotyczący kryteriów na studia trzeciego stopnia

PUNKTACJA OCENA

4,75 - 5 ocena bardzo dobra

4,25 - 4,74 ocena dobra plus

3,75 - 4,24 ocena dobra

3,25 - 3,74 ocena dostateczna plus

2,75 - 3,24 ocena dostateczna

Poniżej 2,74 ocena niedostateczna

Wymagane dokumenty:

• odpis dyplomu ukończenia studiów;
• podanie o przyjęcie na studia;
• C.V.;
• trzy zdjęcia (35x45 mm);
• praca pisemna w formie eseju;
• kwestionariusz osobowy;
• inne dokumenty wskazane w warunkach i kryteriach rekrutacji.

29



Obszar wiedzy: nauk społecznych

Dziedzina nauki: nauk ekonomicznych

Dyscyplina: FINANSE

Forma studiów: niestacjonarne trzeciego stopnia

Kryteria kwalifikacji:

1. Ocena na dyplomie (co najmniej dobry) x 0,1.
2. Certyfikat z języka obcego lub przystąpienie do egzaminu z języka obcego x 0,1.
3. Praca pisemna w formie eseju na jeden z tematów wskazanych przez potencjalnego opiekuna 

naukowego lub opublikowany artykuł naukowy zbieżny z obszarem badawczym 
potencjalnego opiekuna naukowego (brak zgody potencjalnego opiekuna naukowego jest 
jednoznaczne z przerwaniem postępowania rekrutacyjnego). W dalszej części rozmowa 
kwalifikacyjna, dotycząca zainteresowań naukowych kandydata i jego predyspozycji do pracy 
naukowej x 0,5.

4. Inne dokumenty (wykaz publikacji, udział w konferencjach naukowych, informacja o pracy 
w kole naukowym, wyróżnienia, nagrody) x 0,3.

W = 0,1 Od+ 0,1 (C lub Oe) + 0,3 E + 0,5 R
Od - ocena na dyplomie, C - ocena na certyfikacie, Oe - ocena z egzaminu językowego, 
E - ocena z przedstawionej dokumentacji, R - ocena z rozmowy kwalifikacyjnej i eseju

Przelicznik punktacji dotyczący kryteriów na studia trzeciego stopnia

PUNKTACJA OCENA

4,75 - 5 5,0

4,25 - 4,74 4,5

3,75 - 4,24 4,0

3,25 - 3,74 3,5

2,75 - 3,24 3,0

Poniżej 2,74 2,0

Wymagane dokumenty:
• odpis dyplomu ukończenia studiów;
• podanie o przyjęcie na studia;
• C.V.;
• 3 zdjęcia (35x45 mm);
• praca pisemna w formie eseju;
• kwestionariusz osobowy;
• inne dokumenty wskazane w warunkach i kryteriach rekrutacji.

30


